189 personæ, & non alterius. Nam si Nobiles artem Mechanicam per seruos, aut sclauos, vel per inuito res exercent, non amittunt Nobilitatem, ad not. per Tiraq. tract. de nobil. cap. 17. num. 7. cum sequer Alciat. in l. merces. nu. 9. ff. de verb. signific. latè Crauet. consil. 163. nu. 1. cum seq. quod est Not. ad declarationem, No. legum anni 1576. in Ciuitate Genuæ circa artes Mechanicas. Inter quas Ars serica, & Lanæ sunt connumeratæ, a quibus multi Ciues se abdicauerunt, & abstinerunt, sed per alios exercent, & ij sunt positi in Seminario Optimatum, & effecti habiles ad Dignitatem Senatoriam, de hoc vi. in prac. de test. p. 1. sub num. 47. vbi aliqua in propos. dixi.

190 Verum enim verò Ars vilis, & Mechanica aut nobilis est illa, quæ secundum communem opinionem Urbis, vel loci in quo exercetur, vti Mechanica aut nobilis reputatur, et pro tali habetur, l. 1. §. is, ff. de muner. Bar. latè in l. 1. C. de excus. lib. 10. Alciat. in l. Mercis, nu. 10. de verb. sign. Tiraq. tract. de nobilit. cap. 34. in princip. Caualea. facit Decis. 41. nu. 23. p. 1. secundum hanc communem interpretationem, & vsum Patriæ statuta intelligi debent, l. Labeo, vbi Bar. ff. de supellect. leg. Alciat. de præsum. præsump. 48. reg. 1. Alb. contil. 43.

num. 3. vi. ad hæc Carpa. Super statu. Mediol. cap. 415. num. 9.

Hinc est quod Florentiæ, quæ est Ciuitas Illustrissima nemini secunda, Ars setica, & Lanæ, nobilis reputatur, & est neruus ciuitatis: & qui parentes talem artem exercentes habent, non sunt exclusi à Dignitate Clarissimorum, qui appellantur quarantaotto perpetuò electi à Serenissimo Magno Duce, ob quorum electionem passim ob obitum aliorum, siendam, ciues adeo lætantur, vt fere in vrbe Romæ, quando à Summo Pontifice creantur Cardinales, & ij de hoc numero 48. appellantur Clarissimi, ex quibus de trimestre in trimestre eligunt Consiliarij numero quinque, qui Senatores dicuntur, & illorum in alma Ciuitate Florentiæ Magistratus dicitur supremus, & sunt habiles ad habitum Crucis Illustriss. Religionis Diui Stephani recipiendum, ac quarumcunque aliarum Religionum Nobilissimorum Virorum sæcularium, & Ecclesiasticorum.

191 Quid si quis sit matriculatus in diuersis artibus coram quo est conueniendus, & absolutè conuenitur coram Iudice seu consule illius artis ex qualis oritur, text. in l. legatis feruis, de leg. 3. at si occasio litis, vel causa oriatur ab vtraque arte, tunc ad Iudicem communem recurrendum est, videlicet ad Iudicem ordinarium vniuersarum causarum, puta coram Pæfere ciuitatis, vel loci, vt l. 3. ff. Naut. cap. stabul. Bald. in l. receptitia, numero 11. C. de constitu. pecu. Cor. consil. 318. part. 1.